With respect to the differences between human and nonhuman prudence, one might ask whether it makes sense to call nonhuman animals prudent at all. Why should we take their behaviour to be prudent if the cognitive processes underlying this behaviour significantly differ from those processes underlying our prudent actions? Aquinas shows some awareness of this problem when he writes that there is only a ‘likeness of prudence’ (*similitudo prudentiae*) in nonhuman animals.<sup>14</sup> In other words, ants and other nonhuman animals

---

animalium. Sed bruta animalia habent quasdam naturales prudentias; ut patet per Philosophum, in VIII *de Historiis Animal.* Ergo prudentia est naturalis. [...] Ad tertium dicendum quod in brutis animalibus sunt determinatae viae perveniendi ad finem: unde videmus quod omnia animalia eiusdem speciei similiter operantur.” See also *Quaestiones disputatae De veritate*, q. 15, a. 1, ed. Leonina XXII.2 (1972), 480.

13 See Thomas Aquinas, *Sententia libri De sensu et sensato*, tr. 1, c. 1, ed. Leonina XLV.2 (1985), 13f: “Circa primum considerandum est quod prudentia est directiva in agendis, et universalis quidem prudentia est directiva respectu quorumcunque agendorum, unde non est in aliis animalibus nisi in solis hominibus, qui habent rationem universalium cognoscitivam, et in aliis autem animalibus sunt quedam prudentie particulares ad aliquos determinatos actus; sicut formica que congregat in estate cibum de quo vivat in hyeme. Predicti autem sensus, maxime auditus et visus, proficiunt animalibus ad huiusmodi prudentias particulares et hominibus ad prudentiam universalem ad hoc quod aliquid bene fiat [...]” See also Hünemörder (1988), 201; Di Martino (2008), 99.

14 See Thomas Aquinas, *Sententia libri De sensu et sensato*, tr. 2, c. 1, ed. Leonina XLV.2 (1985), 104: “Pertinet autem ad prudentiam, ut prudens dirigatur per eam in his quae imminent sibi agenda ex consideratione non solum presencium, set etiam preteritorum [...]. Unde et in aliis animalibus in quibus invenitur prudentie similitudo participata, necesse est esse non solum sensum presencium, sed etiam memoriam preteritorum. Et ideo philosophus dicit in principio Methaphisice quod quibusdam animalibus ex sensu memoria fit, et propter hoc prudentia sunt.”

are prudent only insofar as they are capable of remembering the past and insofar as they have 'a certain anticipatory power with regard to their own life' (*quandam potentiam provisivam circa propriam vitam*). But since their prudence does not originate from rational faculties, it is just prudence 'by a certain likeness' (*per quandam similitudinem*).<sup>15</sup> Still, he would not go as far as saying that other animals are totally devoid of prudence. Rather, he points to the structural differences that exist between the prudent behaviours of different animal species. In this sense, both Albert and Aquinas acknowledge that, despite all differences, at least some nonhuman animals are prudent, as well.